一
篭
函
！
●
●
曇
・
ぺ
響
、
渉
雲
．

秘
ｉ
恥
恥
承
．

０
１
。
〃
・
Ｏ
Ｇ

溌
暇
ｆ
、

府賞第 31

令和2年1月21

号
日

、

内閣記者会（永田クラブ） 殿

内閣官房長

…で＝界空D－eF~･…且一戸一一一・・｡－

令和2年春の叙勲等に関する報道について

標記については、別紙の要領でお願いしたく御依頼申し上げます。

▽
ー

(別紙）

、

1令和2年春の叙勲について

（1） アドバンス発表の日時

4月21日 （火） 午後2時

(2)報道の扱い

①新聞

②ﾗｵ‘ﾃﾚ ,ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ

4月29日 （水）付け朝刊

4月29日 （水） 日本時間の午前5時から

(3)配付資料

①令和2年春の叙勲受章者名簿

②令和2年春の叙勲受章者統計表

③各界における叙勲例

2令和2年春の外国人叙勲について

（1） アFバンス発表の日時

4月21日 （火） 午後2時

(2)報道の扱い

①新聞

②ﾗｵ’ﾃﾚ ，ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ

4月29日 （水）付け朝刊

4月29日 （水） 日本時間の午前5時から

(3)配付資料

①令和2年春の外国人叙勲

②令和2年春の外国人叙勲

受章者名簿

受章者統計表

3第34回危険業務従事者叙勲（令和2年4月発令）について

（1）資料配付の日時

4月7日 （火） 午後2時

(2)報道の扱い

①新聞

②ﾗｵ‘ﾃﾚ 'ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ

4月11日 （土）付け朝刊

4月11日 （士） 日本時間の午前5時から

(3)配付資料

①第34回危険業務従事者叙勲（令和2年4月発令）

②第34回危険業務従事者叙勲（令和2年4月発令）
受章者名簿

受章者統計表

4令和2年春の褒章について

（1） アFバンス発表の日時

4月17日 （金）午後2時

(2)報道の扱い

①新聞

②ﾗｵ，ﾃﾚ ,ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ

4月28日 （火）付け朝刊

4月28日 （火） 日本時間の午前5時から

(3)配付資料

①令和2年春の褒章受章者名簿

②令和2年春の褒章受章者統計表

③各界における褒章例

5協定日から「報道の扱い」の日時までの間は、令和2年春の叙勲、令和2年春の

外国人叙勲、第34回危険業務従事者叙勲（令和2年4月発令）及び令和2年春の
褒章について、人名に触れる報道はしないこととする。

(参考） 内閣府賞勲局から各都道府県広報主管課等に勲章受章者等の名簿を配付し、
地方支局等の利用の便に供する予定である。

令和2年春の叙勲等アFバンス発表等日程（案）

内閣府賞勲局

(注）閣議日については、別途調整中

月 日 叙勲･外国人叙勲 危険業務従事者叙勲 褒章

4月7日

(火）

‐■ 14:00～

資料配付

4月11日

(士）

朝刊 (新聞）

5:00～（ﾗｼﾞｵ ●

ﾃﾚﾋﾞ ・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ）

報道解禁

4月17日

(金）

14:00~

アドバンス

4月21日

(火）

14:00～

ァ法バンス

4月28日

(火）

朝刊 （新聞）

5:00～（ﾗｼﾞｵ

ﾃﾚﾋﾞ ・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ）

報道解禁

4月29日

(水）

発令

朝刊 （新聞）

5:00～（ﾗｼﾞｵ
ｰ

丁ﾚﾋﾞ ・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ）

報道解禁

発令 発令